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W Przedszkolu nr 187 „Leśny Zakątek w Poznaniu, obchody 100 rocznicy 
odzyskania Niepodległości przez Polskę trwały od września do listopada.  Przez 
trzy miesiące przedszkole udekorowane było w barwy narodowe, dumnie 
przywołując pamięć o odzyskaniu Niepodległości. Na każdym korytarzu pojawiły 
się tablice informacyjne na temat rocznicy oraz historycznych faktów związanych z 
odzyskaniem Niepodległości. Cała przedszkolna społeczność przygotowywała się 
podczas zajęć, konkursów, uroczystości, warsztatów do uczczenia 100 rocznicy 
odzyskania Niepodległości. 

 

Skład: N. Rakowska Nr XV / 2018 
R E D A K C J A 

N. Rakowska & S. Kluczyńska 

W przedszkolu zorganizowano dla dzieci przedstawienie, w którym głównymi 
bohaterami były dwa misie: Józio i Andrzej. Przedstawienie odbyło się w dwóch 
edycjach, tak, aby całe Przedszkole mogło je zobaczyć. Tematem przewodnim było 
ukazanie dzieciom postaci Józefa Piłsudskiego, jego życiorysu i dokonań. Poprzez 
tradycyjne i multimedialne pokazy, wspólne śpiewanie ówczesnych pieśni 
patriotycznych, dzieci dowiedziały się, kim jest patriota, jakie mamy w Polsce 
symbole narodowe oraz tego w jaki sposób Polacy dziś świętują ciesząc się z  tego, 
iż żyją w wolnym kraju. 
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Aby uczcić 100 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę dzieci z całego przedszkola zostały zaproszone do udziału w 

specjalnej akcji. Panie prowadzące opowiedziały w każdej grupie krótką historię o tym, czym jest niepodległość, 

poinformowały dzieci o celach spotkania.  Dzieci przebrane w barwy narodowe wraz ze swoimi paniami uroczyście 

przemaszerowały do sali gimnastycznej, na  której ustawiły się zgodnie ze wskazówkami pań prowadzących: p. Natalii i Sylwii, 

tworząc ogromnej wielkości liczbę 100 widoczną z tzw. lotu ptaka, co zostało uwiecznione na fotografii. Liczba ta, 

upamiętniała 100 lecie odzyskania Niepodległości. Dzieci zachowując postawę pełną szacunku i skupienia odśpiewały hymn 

Polski. Z przeprowadzonej akcji został utworzony plakat zawierający fotografię a następnie rozwieszony na piętrach 

przedszkola, w celu przekazania rodzicom i gościom, realizacji obchodów tej wspaniałej i ważnej dla wszystkich Polaków 

rocznicy. 
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Teleturniej „Polsko, Kochamy Cię” obejmował bardzo duży zakres wiedzy ogólnej na temat Polski. Każda grupa 

otrzymała zbiór pytań i opracowywała odpowiedzi, przygotowując się do udziału w teleturnieju. Podczas 

wewnętrznych przygotowań wyłonieni zostali przedstawiciele danych grup. Przedszkolaki udowodniły, że potrafią 

odpowiedzieć na wszystkie możliwe pytania. Reprezentacje składające się z trzech osób, z każdej zerówki, przystąpiły 

do rywalizacji, która okazała się być bardzo wyrównana. Grupa Biedronki i Poziomki zajęły ex aequo pierwsze 

miejsce, a liski drugie. Reszta dzieci dopingowała swoich przedstawicieli. Dzieci otrzymały dyplomy i słodkie 

upominki. Zakończeniem teleturnieju było wspólne odśpiewanie piosenki finałowej. 
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W celu propagowania mało znanych dzisiejszym pokoleniom polskich 

utworów i piosenek patriotycznych zaproszono wszystkie grupy do 

zaprezentowania jednej wybranej przez siebie piosenki. Dzieci 

zaśpiewały między innymi takie piosenki jak np.: Przybyli ułani, Szara 

piechota czy Serce w plecaku. Wszyscy wychowankowie naszej 

placówki wzorowo przygotowali się do konkursu, do tego stopnia, że 

jury oceniające uznało, że wszystkim należy się pierwsze miejsce. 
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Dnia 09.11.18 roku, w przedszkolu, odbył się Apel 

Patriotyczny. Tego dnia na holu zielonym, w przedszkolu, 

zebrały się wszystkie dzieci, ubrane w piękne, galowe stroje. 

Wzniosła uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie 

wprowadzeniem pocztu sztandarowego. Podczas apelu 

została odczytana historia odzyskania Niepodległości przez 

Polskę, a także dekalog Młodego Patrioty. Dzieci 

wypowiedziały treść wiersza Władysława Bełzy „ Kto Ty 

jesteś?”, a także odśpiewały piosenki patriotyczne oraz Hymn 

Polski.  Na Koniec Pani Dyrektor nagrodziła laureatów 

konkursów, które odbyły się w ramach obchodów 100 

rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
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W przedstawieniu „Honor i Odwaga” wystąpiły grupy: Poziomki i Biedronki, chór Eko-Nutki, a także pani Natalia i Sylwia. 

Przedstawienie odbyło się w dwóch edycjach, tak, aby całe Przedszkole mogło je zobaczyć. Tematem przedstawienia był 

honor i odwaga, jakim musieli się wykazać, dawniej ludzie i żołnierze, którzy walczyli o odzyskanie Niepodległości przez 

Polskę. Dzieci dowiedziały się także jak w dzisiejszych czasach ważne jest być honorowym i odważnym, szanować i dbać o 

naszą Niepodległość. Miały możliwość obejrzenia Tańca Poloneza, inscenizacji ruchowej „Niepodległość” oraz scenek 

„Honor i odwaga”, wysłuchania Polskich piosenek patriotycznych i dowiedzenia się czym jest Niepodległość.  
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